АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2016 г. № 0129 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в Единый календарный план спортивных мероприятий на 2016 год и об утверждении порядка проведения областных зональных соревнований по волейболу среди мужских команд по программе Летних спортивных Игр 2016 года среди муниципальных образований районов Архангельской области
В соответствии с Положением о проведении областных официальных спортивных соревнований по программе Летних спортивных игр 2016 года среди муниципальных образований районов Архангельской области, утвержденным исполняющим обязанности министра по делам молодежи и спорту Архангельской области 29.12.2015, и решением 3 группы сельских районов (протокол №1от 24 февраля 2016г.) администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Единый календарный план спортивных мероприятий на 2016 год, утвержденный постановлением администрации от 29.12.2015 №0936-па, следующие изменения:

в п. 33.: в графе «Сроки» слова «март - апрель» изложить в новой редакции:

«февраль - апрель».

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения областных зональных соревнований по волейболу среди мужских команд  по программе Летних спортивных Игр 2016.

Глава администрации                                                                            А.В. Хромцов

Утверждено
постановлением администрации

                                                                            муниципального образования

 «Пинежский муниципальный район»

от 25.02.2016 № 0129 - па
П  О Л О Ж Е Н И Е

о проведении областных зональных соревнований по волейболу

среди мужских команд по программе Летних спортивных Игр 2016
1. Цели и задачи

   - пропаганда и агитация здорового образа жизни;

   -популяризация волейбола среди жителей;

   - выявление сильнейших команд для участия в финальных областных спортивных соревнований по волейболу среди мужских команд по программе Летних спортивных игр 2016 года среди муниципальных образований районов Архангельской области.
2. Время и место проведения

Областные зональные соревнования по волейболу пройдут в  спортзале МБОУ «Карпогорская СШ № 118» с. Карпогоры, Пинежский район с 27 по 28 февраля 2016 года. Начало соревнований в 11 часов.

3. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются команды Мезенского, Холмогорского, Лешуконского, Приморского и Пинежского районов. Состав команды 10 человек + 1 тренер –представитель (играющий).

4. Руководство проведением

Общее руководство соревнований осуществляет главный специалист отдела по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, занимающийся вопросами развития физической культуры и спорта.

5. Условия проведения

Соревнования проводятся согласно действующим правилам соревнований по волейболу. Система розыгрыша  будет определена непосредственно перед соревнованиями во время приема именных заявок 27 февраля 2016г. в 10.30. В случае, если заявленных команд будет 5 – соревнования проводятся в два этапа. На предварительном этапе команды играют в двух группах. Затем для определения всех мест команды, занявшие 1 и 2 места в своих группах, играют за 1-4 места. Если количество команд 4 и менее, игры проводятся по круговой системе.
6. Финансирование

Расходы по проезду, проживанию, питанию участников  несут командирующие организаций.

7. Заявки

Предварительные заявки на участие подаются по телефону 2-16-53(раб) Яковлеву Ивану Михайловичу или   м.т.89314000692. Заявки,   заверенные руководителем и врачом, подаются непосредственно в день соревнований 27 февраля 2016 года в 10.30  /наличие паспортов обязательно/.